Num

έκοσην σοφίσις ὡς ἀνθρώπῳ  
λιόν, καὶ ἐν ἀνθράκες λατρεψό-  
ναι τὸ πράγματος; Κιρ. Ἐν  
ἄλλῳ ἵπεπτῷ ἀναγνωστον αὐτοῦ  
τὸ ἱερόν, λατρεύσαντον, ἡ  
λαζήγη ὡς ἄκρων πασόρῳ,  
ἢ πάντως ἴδια παθεῖν, ἡ  
θαυμάσσονται οἱ θρασοί. καὶ  
δινοί, τοιεὶ πάντων γε τῶν  
τοιούτων ἀπέντεν ἀντὶ ἔχονται,  
ταῦς τοῦ συμίου τοπούροι  
καὶ αἰθρίοι, τάδε ἵδεσθαι  
ἔπειχος ἀκεβήσ. Μήν. οὐδὲ  
Ἐπι τῶν σοι λατρεύγοντες  
Ζεῦσα; Κιρ. μόνον, ὡς Μέ-  
νιππος, ἀξιος τούτους, καὶ  
Διογένης πρόσον, ὅτι μὴ ἡ  
παγκαλόμοις ἰσχεῖται, μήδε  
ωθεῖτοι, ἀλλ' ἡθικότοις γε-  
τῶνται, οἷμάζεν παραγγέ-  
λαντούς ἀπαστρί.

Num igitur fucatè sapiens  
erat ille, neque verè mor-  
tem contemnebat? CER.  
Haud verè: ceterum ubi vi-  
dit id esse necesse, auda-  
ciam quandam præ se fe-  
rebat, quasi verò volensi id  
esset passurus, & quod alio-  
qui volenti nolenti tamen  
omnino fuerat ferendum,  
videlicet quo spectatoribus  
esset miraculo. Evidenter  
illud in totum de viris istius  
modi verè possum dicere,  
ad fauces usque specus in-  
trepidi sunt ac fortes: porrò  
inius quum sunt, nihil mol-  
lius ueque fraciulus. MEN.  
Ceterum ego quónam ani-  
mo tibi visus sum subiisse  
specum? CER. Unus mor-  
talium, Menippe sic mihi vi-.

sus es subire, ut tuo dignum erat genere: & prior te h. Di-  
genes: propterea quod neutquam adacti subieritis,  
aut intrusi: verū tum vtronei, tum ride-  
tes, atque i omnibus plorare  
renunciantes,

## GILBERTI COGNATI

## ANNOTATIONES.

a SIM canis.] Cynici vulgo pro canibus habiti sunt, non  
vb aliud, nisi quod recte quidem arguerent virtutia mortalium, sed  
absq; delectu personarum, temporis & loci. b Stygiam.] Per  
Stygiam palus. Hunc aiorū pœtē corū iufurandū religiosum  
& grauiſimū esse volunt. Homerus Odyss. & Virg. lib. 6. Aen.

— Stygiamque paludem,

Dij cuius iuratē timent & fallere numen.

Qui enim per eam peierauerit, illum oportes animū & diebus  
nouem ambrosia & neclare defraudari. c Socrates.] Hic de  
Socratis sapientia atque constantia seu fortitudine agitatur, de  
qua Hieronymus: Eundem semper vultum, inquit, habere non  
possimus, quod de Socrate falso glorianur philosophi. Philo-  
sophus Atheniensis fuit, Sophronisci statuarij & Phanaretis  
obstetricis filius, Apollinis oraculo omnium sapientissimus in-  
dicatus, qui exabilitatem in omni vita adē seruauit, ut idem  
semper vultus, eademque frons siue prosperis siue aduersis re-  
bus exiterit usque ad extreum. Praeceptores habuit Ano-  
zagoram & Damonem. Postea ad Archelaum physicum se  
contulit. ubi cum animadueteret naturalis speculations nul-  
lum esse truelum, primus Ethicen inuenit: id est, moralē  
philosophiam, ad quam transiens ferunt dixisse: Quæsu-  
pra nos, nihil ad nos. Vxores eodem tempore duas habuit, Xan-  
tippen & Myrtonem, quæ cum crebro inter se iurgarent, &  
ille eas solitus esset deridere, quod proprie se fiedissimum homi-  
nem, sénis naribus, reculta fronte, pilosis humeris, expandis cru-  
ribus discepserant, nouis mē verterunt in eum impietum, quem  
fugientem diu persecutiæ sunt. Interrogavit Alcibiades, cur  
uxores tam acerbas domo non exigere? Quoniam, inquit So-  
crates, cum illas domi perpetior, affuso, & exerceor, quod fo-  
ris petulanium iniuriam facilis seram. Nōnne tu toleras an-  
seres perstrepentes? Illo annuevit: Quoniam mihi oua & pul-  
los pariunt. Et mihi, ait, Xanthippe filios gignit. Xanthippe ve-  
ro adē molesta fuit, ut ipso cum discipulis cisterente, mensam  
non raro subuerterit. De eius patientia Gellius, castitate ve-  
ro Aelianus scribit. Accusatus tandem ab Anyto quodam dini-  
te, & Me-

te, & Melito poëta, & Lycone oratore, quod de diis male sentiret, suuertutemq; præpostera Venere corrumperet, cum à iudeis de more interrogaretur, Quānam pœnūm pœna se dignum censere: Vi, inquit, in Prytaneo alar de publico. Quo responso irritati iudices, capiit eum damnauerunt, & ad tibendam circuam computerunt, qua ille intrepidè accepta, & non alio quam quo vinum solet, rulin exauſta, supremum vita diem elanſit. De quo Persius:

—barbatum hoc crede magistrum  
Dicere, sorbitio tollit quem dira cicutæ.

*Ex Come līs Sotadis hoc quoq; de eo extat: Socratem mundus facit sapientem, ac male Socratem in carcere intermit. Epota enim cictuta, mortuus est. Cicer. I. de Orat. pluribus illius histriam persequitur. Et Erasmus in Alcibiadi Sileno. d. Non latrare modō.] Virgil. 6. Aeneid.*

—licet ingens ianitor antro

Aeternū latrans exangues terreat umbras. Et, Cerberus hæc ingens latratu regna trisauci

Personat —. e Menippus.] Phænix philosophus Cynicus, conditione seruus, qui reliquit luxuriantes cæbris salibus. Cynicaq; mordacitate referas: ad quarum imitationē M. Varro Satyras conscripsit, quas ab illius nomine Menippas appellavit, vi tradit Macrobius in Saturn. laqueo vitam finisse dicitur à Diogene Lært. Dicit hic se esse canem. canes enim vocantur Cynice sc̄tæ philosophi. f Aconito mordens.] Id est, veneno, δότο τε κούρα. Est autem aconitum, omnium venenorum oxyfumum, authore Plinio, quod contraxit spuma Cerberi, ab inferis extraclit, quod passim describitur ab autoribus in primis poëtis, sed ignoratur adhuc hodie. g Quod volenti nolenti.] P̄sus huius adagij, velim nolim, est, quum contra sententiam animi sit aliquid. Pro eo Plautus sape viuit integratis, ut in nostro Adagiorum collectaneo annotauimus.

h Diogenes.] Philosophus Cynicus celeberrimus. i Omnibus plorare renunciantes. ] Hac proverbiali voce Lucciamus sep̄e r̄sus est, de qua nos in primo Necricorum dialogo, & nostro Adagiorum collectaneo.

IOAN-

## IOANNIS SAMBUCI

## ANNOTATIONES.

*επωνυμίας: Fortitudinem Socratis falsam fuisse.*

Socratis exponit trepida de morte Menippo,

Cerberus infernas ut metuatque domos,

Nescio quām fortis fuerit: sub iudice his est,

Mors etiam magnos territat usque viros.

HEVS Cerbere. Ιερούνται την ἐφωμός, η ἀξίωσις. Verisimile. ] Ratio ταλαιπωνία à possibile. Verum etiam. ] & φρήνης. Quum procul. ] Primum tempus. Quasi mortem. ] Factum. Verum simul atque. ] Alienum tempus. Nihilq; non. ] Conclusio. Ceterū. ] Expositio sua sententiae de Socrate. Evidentia illud. ] επιχειρούσ γενούσι. Quoniam animo. ] Interrogati de s; ipso. Unus mortalium. ] Σπουδεις επανεκάλυψαν. Propterea quod. ] αἰπολογία.